



CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

(ai sensi della L.R. n. 15/2015)

III DIREZIONE – VIABILITA' METROPOLITANA

SERVIZIO – PROGETTAZIONE STRADALE - ZONA OMOGENEA JONICA ALCANTARA

OGGETTO: “Lavori di manutenzione straordinaria per migliorare i livelli di sicurezza lungo le SS.PP. del Secondo Ufficio Viabilità (dal Comune di Furci Siculo al Comune di Gaggi) - (Annualità 2021) - COD: 03597.19.ME – CIG: 88932069BF – CUP: B27H18003880001.

Termine Ultimo presentazione offerta per la gara: 13 settembre 2021.

Contratto in data: 31/03/2022 n° 14615 di Repertorio, Registrato a Messina in data 06/04/2022 al n° 5478 Serie 1T.

CONTEGGIO COMPENSAZIONE SU CARO PREZZI MATERIALI

Riferimenti normativi:

- 1° semestre 2021: Decreto M.I.M.S. 11/11/2021 pubblicato in G.U. n° 279 del 23/11/2021 – All. 1;
- 2° semestre 2021: Legge 30/12/2021 n° 234 – Art. 1 commi 398 e 399;
- 1° semestre 2022: D. L. 01/03/2022 n° 17, art. 25 - D.L. 17/05/2022 n° 50, art. 26

Periodo lavorazioni:

- Libretto delle Misure n° 1 relativo al 1° SAL: 21/04/2022 (1° semestre 2022);

N.	Articolo	DESCRIZIONE	Un.Mis	Quantità	Prezzo da contratto	Prezzo aggiornato	Maggior importo	Totale
1	1.1.1.1	Scavo di sbancamento	mc.	1.513,46	4,16	5,18	1,02	1.543,73
2	1.1.5.1	Scavo a sezione obbligata	mc.	344,71	4,99	5,87	0,88	303,34
3	3.1.1.1	Congl.cem. C 8/10	mc.	19,89	121,67	157,63	35,96	715,24
4	3.1.1.7	Congl.cem. C 20/25 in fond.	mc.	125,58	141,21	181,09	39,88	5.008,13
5	3.1.1.9	Congl.cem. C 20/25 in elev.	mc.	247,77	144,71	184,78	40,07	9.928,14
6	3.2.3	Casseforme getti di cls.	mq.	1.613,96	23,91	38,59	14,68	23.692,93
7	3.2.1.2	Acciaio B450C o B450A	kg.	9.897,88	1,86	2,71	0,85	8.413,20
8	1.2.5.1	Trasporto a rifiuto	mc/km	32.383,50	0,53	0,65	0,12	3.886,02
9	NO 02	Nolo a caldo di escavatore	ore	152,00	88,14	112,80	24,66	3.748,32
10	NO 01	Nolo a caldo di autocarro	ore	316,00	50,00	72,40	22,40	7.078,40
11	NO 09	Nolo a caldo di minipala	ore	328,00	56,25	64,10	7,85	2.574,80
12	OP 01	Operaio comune	ore	680,00	23,90	23,61	-0,29	-197,20
13	21.1.2.1	Demolizione manufatti in cls.	mc.	195,52	353,99	377,15	23,16	4.528,24
14	ANA 013	Realizzazione di fori	cad.	3.752,00	1,40	1,50	0,10	375,20

15	NP 001	Tubazioni in PVC (13.7.6.2)	ml.	251,30	24,75	30,31	5,56	1.397,23
16	NP 002	Tubaz.in polietilene (13.3.1.1)	ml.	48,00	6,40	9,54	3,14	150,72
17	ANA 011	Pozzetto prefabb. 50 x 50	cad.	8,00	54,30	59,00	4,70	37,60
18	ANA 012	Grata in ferro quadro mm.30	cad.	8,00	138,00	187,00	49,00	392,00
19	3.2.4	Rete elettrosaldada	kg.	248,06	2,50	3,45	0,95	235,66
20	DECESP	Nolo a caldo di decespugliat.	ore	360,00	33,75	33,75	0,00	0,00
21	ANA 006	Smonto di vecchia barriera	ml.	184,00	22,00	24,00	2,00	368,00
22	NP 03	Taglio man. di alberi (1.6.1.1)	cad.	10,00	55,49	64,00	8,51	85,10
23	NP 04 ANA 015	Rimozione e asportazione ceppaie oltre 1,50 mc.	cad.	3,00	305,00	364,50	59,50	178,50
24	ANA 014	Grata in ferro quadro mm.40	cad.	2,00	520,00	704,00	184,00	368,00
							SOMMANO	74.811,30

IMPORTO COMPENSAZIONI	€ 74.811,30
A DETRARRE IL RIBASSO D'ASTA DEL 37,0123%	€ 27.689,38
TOTALE MAGGIOR IMPORTO	€ 47.121,92
TOTALE MAGGIOR IMPORTO RICONOSCIUTO DALLA STAZIONE APPALTANTE (90%)	€ 42.409,73

Quanto sopra specificato determina in € **42.409,73** (euro Quarantaduemilaquattrocentonove/73) le somme da riconoscere alla ditta "CONSORZIO STABILE INFRASTRUTTURE MERIDIONALI".

Messina, 05/07/2022

IL DIRETTORE DEI LAVORI

Geom. Giovanni PINTO

